平成 24 年 4 月 27 日

各 位

 上場会社名 アルプス電気株式会社

 代 表 者 名       代表取締役社長 片岡 政隆

      (ｺｰﾄﾞ番号 6770 東証第 1部)

 問合せ先  ＣＳＲ部長 中井 康弘

TEL (03)5499-8026(IR 部門直通)

平成 24 年３月期 通期業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

 平成 24 年 1 月 31 日に公表しました平成 24 年３月期（平成 23 年４月１日～平成 24 年３月 31 日）

の連結業績予想値と本日公表の実績値について、差異が生じましたのでお知らせいたします。

記

●業績予想との差異について

１．平成 24 年３月期 通期連結業績予想値との差異（平成 23 年４月１日～平成 24 年３月 31 日)

(単位：百万円、％)

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当り

当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

522,000 14,500 12,000 3,000 16.74

実 績（Ｂ） 526,500 15,171 14,335 4,175 23.29

増減額（Ｂ－Ａ） 4,500 671 2,335 1,175

増減率 0.9% 4.6% 19.5% 39.2%

（ご参考）
前期実績(平成23年３月期)

550,668 28,871 23,174 11,136 62.14

前回発表予想（Ａ）
（平成24年１月31日発表）

２．差異発生の理由

当第４四半期連結会計期間（平成 24 年１月～平成 24 年３月）の連結売上高は、音響製品事業は

タイにおける洪水の影響により一時的に生産の減少がありましたが、国内市販向けカーナビゲーシ

ョンの販売が好調に推移したことなどから、前回公表した予想値を上回りました。利益につきまし

ても、売上高の増加、特別利益の震災復興補助金の計上等により、前回予想値を上回りました。

以 上